Obliczeń tych jednak nie podawałem, częściowo z powodu zastrzeżeń omówionych już poprzednio,¹ częściowo zaś dlatego, że, gdyby nawet wszystkie cyfry sprowadzić do lat 34, zestawienia procentowe i takby się wówczas nie zmieniły, a one właśnie są w danym wypadku najistotniejsze.

Pożądanym by jednak było, aby ten materiał liczbowy, jaki dają przyjęcia do prawa miejskiego, skonfrontować z danymi, zaczerpniętymi z innych źródeł (księgi cechowe, zestawienia podatkowe) i w ten sposób potwierdzić, względnie podważyć wnioski stąd wyciągnięte.

¹ patrz s. 44, nota 1.

DODATEK ZRÓDŁOWY

I. Rajcy miasta Radomia stwierdzają prawe pochodzenie Macieja Radomiry i jego dobrą sławę, oraz proszą o przyjęcie go do prawa miejskiego w Lublinie. W Radomiu
19 czerwca 1420 r.

Rękopis № 21 Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego. Pergamin 20 × 11 cm. (+ 2 cm. zakładka); na przewleczonych przez zakładkę paskach pergaminowych przywieszona pieczęć woskowa (5 cm. średnicy) z napisem w otoku „Sigillum... civitatis Radom”, oraz literą dużą R pod trójlistną koroną, z dwiema gałązkami po bokach, — w środku.

„Ffamosis viris dominis consulibus, scabinis, advocatis (s.) civitatis Llublin, Nos Nicolaus Gorka, Woÿtek sutor, Johannes Skowronek, Marcisz, consules civitatis Rad(omiensis) complacenciam in omnibus amicabilem. Prudentes domini, amici nostri karissimi, vobis omnibus et singulis publice recognoscimus, per hoc scriptum plenius profitentes, quod providus vir Mathias Radomirza annos plurimos sue etatis sub commendabilibus honorum laudis cui (?) titulis aput nostram mansionem commendabiliter deduxit, iimo hodiernis temporibus odorem bone fame laudabiliter a nostro quolibet obtinuit et post sui recessum copiose derelinquid. Et nunc temporis a data presentium veniens personaliter coram nobis cum juratis ac uno sacerdote et aliis quam pluribus fidedignis est protestatus, qui tunc fassi sunt, quod de bono ac legitimo patre dicto

nomine Boguslao Busz et matre dicta Woýczecha est ortus. Quam ob rem universos et suigulos tamquam amicos nostros singulares hortamur, rogitantes, quatenus intuitu nostri famulatus predicto Mathie Redomirza favorosam ac promotivam benivolenciam degnemini ostensare, sibi jus polliticum vestre civitatis cum auxilio et consilio pro condicione eius salubri amicabiliter largientes. Quod erga vos et vestrum quemlibet sathagemus deservire. In cuius rei testimonium et evidenciam maiorem sigillum nostre civitatis presentibus decrevimus subappendi. Datum Radom feria quarta post dominicam Ffactus est etc Anno Domini M^o CCCC^o XX^o. (19 czerwca 1420 r.)¹

II. Rajcy miasta Lublina wydają świadectwo prawego pochodzenia Maciejowi Szulcowi. W Lublinie 1660 roku.

Acta Consularia 116. f. 3 v. — 4.

„Legitimus ortus Mathiae Szulc.

Proconsul et consules civitatis Sacrae Regiae Maiestatis Lublinensis. Universis et singulis, praesentes literas nostras inspecturis, praemissa officiorum nostrorum diligenti commendatione, significamus testatumque facimus, comparuisse personaliter coram officio nostro consulari Lublinensi honoratum Petrum Gallon scabinum nec non famatos Joannem Przybyłko et Joannem Kulpicz viros electos civitatis Lublinensis, tamquam testes ad iustantiam honorati Mathiae Kiykowicz, pro tunc advocati ordinarii Lublinensis, nomine et ex parte famati Mathiae Szulc agentis, ad perhibendum fidele veritatis

¹ W katalogu rękopisów Bibl. im. H. Łopacińskiego — podano rok 1421. W oryginale po dacie MCDXX jest cieńszym pismem wypisana kreska, którą możnaby wziąć za l; różni się ona jednak w układzie od samej daty i jest zdaje się tylko znakiem końcowym, rodzaj przedłużonej kropki.

de legitimo eius ortu testimonium, officiose citatos. Qui ab officio nostro diligenter requisiti et examinati existentes sub iuramento, per erectionem duorum versus coeli sidera dextrae manus suae digitorum, praestito, aperte et per expressum recognoverunt et attestati sunt, quod compertum certo habeant praefatum Mathiam Szulc ex legitimo thoro, patre videlicet olim famato Philippo Szulc matre vero Sophia, coniugibus, civibus Lublinsibus, iusto ac legitimo matrimoniali vinculo iuxta ritum et instituta Sacrosanctae Romanae Ecclesiae Catholicae iunctis et copulatis, sibi attestantes bene notum, progenitum et procreatum esse. Cuius quidem legitimi et honesti ortus literas cum supranominatus iustans nomine quo supra in forma authentica extradi affectasset, nos eiusmodi affectationi annuendum extradendum et communicandum esse duximus, universos et singulos, quorum operam et studium dictus honestus Mathias Szulc oblatione harum literarum implorandum sibi duxerit, obnixe rogantes, ut eundem honestum Mathiam Szulc, ex parentibus probis et inculpatae vitae coniugibus legitime natum et honeste educatum, commendatum sibi habeant, in licitis quibusvis et honestis actionibus promoveant, ad contubernia honesta assumant, omnibusque benevolentiae studiis prosequantur. Quae benevolentiae contestationem nos vicissim in similibus DDVV gratificari studebimus. In praemissorum fidem et evidentias testimonium sigillum officii nostri praesentibus, manu notarii nostri iurati subscriptis, subappressum est. Actum et datum in praetorio civitatis Lublinsensis sabbato pridie Dominicae Invocavit Quadragesimalis Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Sexagesimo". (13 luteo 1660 r.).